
POSUDEK 

vedoucí diplomové práce 

 
Název:  Vybrané fyzioterapeutické aspekty u pacientů s postižením typu 

whiplash – systematická literární rešerše 

Diplomantka: Bc. Aneta DOUŠKOVÁ 

Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.    

  

Předložená diplomová práce na téma „Vybrané fyzioterapeutické aspekty u 

pacientů s postižením typu whiplash – systematická literární rešerše“ 

je zpracována na 89 stranách textu, za použití literárních zdrojů a jiných zdrojů 

citovaných na 18ti stranách. 

 

Autorka předkládá kvalitně zpracovanou literární rešerši, ve které si klade za cíl, 

cituji „ …zjistit jaké fyzioterapeutické postupy se používají v posledních pěti 

letech v léčbě whiplash syndromu a který postup se jeví jako nejefektivnější z 

hlediska snížení bolesti a zlepšení rozsahu pohybu.“ Vzhledem k tomu, že 

spektrum používaných fyzioterapeutických přístupů se v poslední době výrazně 

mění, považuji zvolené téma za velmi aktuální a řešení za potřebné. 

 

Členění diplomové práce do šesti základních kapitol je plně v souladu s 

požadavky, které jsou kladeny na diplomovou práci.  

 

V teoretických východiscích diplomové práce autorka nejprve vymezuje 

problém, poukazuje na aktuální stav řešené problematiky, dále se potom věnuje 

tématice whiplash syndromu z různých pohledů. Uvedená pasáž práce je 

zpracovaná vyhovujícím způsobem vzhledem k řešené tématice. 

 

Cíle a výzkumné otázky, jakož i metodické postupy práce – všechny tyto 

kapitoly jsou zpracovány vyhovujícím způsobem. Vlastní metodické postupy 

týkající se rešerše jsou plně transparentní a s velkou pečlivostí jsou stanovena 

veškerá kritéria, která rešerše daného typu má obsahovat. 

 

Na základě stanovených kritérií studentka vyhledala a zpracovala obrovské 

množství pramenů, které přehledně zpracovala v kapitole výsledky. Nicméně 

dospěla k závěru, že v dostupném písemnictví není dostatečné množství 

takových zdrojů, aby bylo možné jednoznačně odpovědět na vymezené vědecké 

otázky. 

 

Kapitola diskuse je velmi dobře postavena, její členění napomáhá k přehlednosti 

diskuse k velmi důležité tématice. 



 

 

Formální stránka práce je na velmi dobré úrovni, snad jenom používání 

rozdílných typů písma není optimální, ale předpokládám, že to byl záměr 

autorky.   

 

K přístupu diplomantky během řešení celé práce a ke konzultacím v průběhu její 

realizace nemám připomínek. Spolupráce se studentkou byla velmi dobrá. 

 

Současně prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledala, že v práci jsou 

odkazované zdroje řádně citovány a/nebo parafrázovány a 2 systémy pro 

kontrolu plagiátů ukazují shodu pouze 5 a 21 procent. 

 

Závěr:  
Předložená diplomová práce vyhovuje požadavkům, které jsou na diplomové 

práce kladeny a doporučuji proto komisi pro SZZK přijmout diplomovou práci 

Bc. Anety Douškové k obhajobě a navrhuji hodnocení stupněm výborně.  

 

 

Dotaz pro obhajobu: Jaká doporučení pro praxi fyzioterapeutů vyplývají z Vaší 

práce a jaká doporučení pro další výzkum byste doporučila v tématice, která je 

náplní vaší diplomové práce 

 

 

v Praze 12.5. 2022 

  

  

Doc. Dr. Dagmar Pavlů, CSc.       

katedra fyzioterapie UK FTVS  

  

 


